


Opakování – průmyslová 
revoluce, vynálezy

DUM č. 19



Kdo vynalezl parní stroj?

a) James Watt

b) Karel Marx

c) George Stephenson

Další otázka

Otázka č. 2



Kdo to byl Jan Svatopluk Pressl?

a) Profesor zoologie a mineralogie

b) Lékař, provedl 1. veřejnou pitvu

c) Kníže, který bojoval s Turky

Další otázka

Otázka č.  3



Jaký stát byl nazýván „dílna světa“

a) Velká Británie

b) Francie

c) Rusko

Další otázka

Otázka č.  4



Bratři Montgolfierové vynalezli

a) lodní šroub

b) parní stroj

c) horkovzdušný balón

Další otázka

Otázka č.  4



K prvnímu použití chemických 
zbraní došlo v 1. sv.v.:

a) na východní frontě

b) na jižní frontě

c) na západní frontě

Další otázka

Otázka č.  5



Co je to industrializace?

a) co nejvíce zlata a stříbra musí zůstat doma

b) dobrovolný útěk z armády

c) rozmach průmyslu

Další otázka

Otázka č.  6



Kdo vynalezl žárovku?

a) TGM

b) Thomas Alva Edison

c) James Watt

Další otázka

Otázka č. 7 



Kdo objevil narkózu?

a) František Ferdinand dEste

b) Jan Evangelista Purkyně

c) Wiliam Morton

Další otázka

Otázka č.  8



V které zemi se začali používat 
poštovní známky?

a) v Anglii

b) v Rakousku

c) ve Francii

Další otázka

Otázka č.  9



Bratranci Veverkové vynalezli:

a) lodní šroub

b) televizi

c) ruchadlo

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




